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Ei pidä päästää horkkaa… 

Pitkästä aikaa kunnon talvi, pian jo kuukausi pakkassäätä. Olen ollut koirattomana 

pari kuukautta, mutta helmikuun puolella on toiveissa saada pari koiraa työn alle. 

Toivon vain, ettei pakkanen päiväsaikaan ole yli 15 asteen, joka on 

koirankoulutuksen pakkasraja. Sitä kylmemmällä kelillä koirat alkavat palella, 

eivätkä opi mitään. Tuuli ja tiesuola asettavat myös rajoituksensa. 

Menneen runsaan puolivuosisadan aikana on etelässä ollut muutama kunnon 

pakkastalvi, mutta lukumäärältään huomattavasti enemmän ovat talvet olleet leutoja. 

Kerran 70-luvulla oli niin paljon lunta, että koirat hyppivät Mäkkylässä 

jaloittelukarsinoistaan aitojen ylitse ja lumityökoneet rikkoivat lumen alla 

näkymättömissä olevia kohteita. Sama toistui ainakin kerran myös Itä-Hakkilassa. 

Parikymmentä vuotta sitten oli talvi, jolloin lokakuussa satoi ensi lumen, eikä se 

sulanut kokonaan ennen toukokuuta. Ei ollut edes suojakelejä. Sitten oli 80-luvulla 

yksi vuosi, jolloin ainakin Etelä-Suomessa juhannuksena oli pakkasasteita ja jouluna 

lämpöasteita - jälkimmäisiä taisi olla enemmän. Harrastin siihen aikaan myös 

hevoshommia ja minua pyydettiin avaamaan hevosen kanssa Keravan joulukatu. Maa 

pysyi koko ajan mustana ja minun oli sitten valjastettava hevonen reen asemasta 

sontakärryjen eteen. Kahlattiin Keravalla vedessä, kyllä hävetti! 

Asuin 60-luvulla vielä kotona Kerimäen Hälvässä. Yhtenä syksynä, kun viljat oli 

saatu puitua ja perunat kuokittua, oli edessä suo-ojien kunnostus. Ennen syyskyntöjä 

tuli naapurikylältä mies kaivinkoneineen puhdistamaan ojat ja muistaakseni taisi 

kaivaa vähän uuttakin ojaa. Pakkanen pääsi yllättämään, mutta se ei traktorimiestä 

haitannut. Paitahihasillaan hän teki töitä. Tuulen ja sateensuojana traktorissa oli 

siihen aikaan harvinainen kokoon taittuva ajohytti, joka ei kuitenkaan suojannut 

pakkaselta. Kysyttiin: ”Eikö siula oo mittää piälysvuatteita?” Kaveri tuumasi: ”Ku ei 

laske horkkoo yllättämmää, nii ei tule kylömä.” Ojaurakka valmistui, pellot 

kynnettiin ja alettiin odotella kevättä. 
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